
   

 

Об утверждении Порядка предостав 

 

 

Об утверждении  схемы размещения 

нестационарных торговых объектов 

на территории Урмарского района 

Чувашской Республики 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об осно-

вах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", За-

кона Чувашской Республики от 13 июля 2010 года N 39 "О государственном регулировании 

торговой деятельности в Чувашской Республике и о внесении изменений в статью 1 Закона 

Чувашской Республики "О розничных рынках", руководствуясь приказом Министерства 

экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики от 16 ноября 

2010 г. N 184 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления в 

Чувашской Республике схемы размещения нестационарных торговых объектов» и Уставом 

Урмарского района Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов  на территории 

Урмарского района согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. Информационному отделу администрации Урмарского района опубликовать насто-

ящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте 

Урмарского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление эко-

номического развития, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского 

района. 

4. Признать утратившими силу постановление главы администрации Урмарского рай-

она от 13.12.2019 № 1007 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов».  

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                    Д.Г.Иванов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Риманов Сергей Иванович 

(83544)2-18-02 
 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

08.12.2020     1017 № 
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.12.2020   №  1017  
                                                 п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



        



 

 

  УТВЕРЖДЕНО 

  постановлением администрации  

  Урмарского района Чувашской  

  Республики  

  от 08.12.2020 № 1017 

 

 

Схема 

размещения нестационарных торговых объектов 

на территории  Урмарского района 

по состоянию на  01.01.2021 г. 

 

 

N  

п/п 

Место   

размещения 

и адрес 

Тип торгового 

объекта,    

используемого 

для      

осуществления 

торговой    

деятельности 

Площадь    

земель-

ного   

участка,    

торгово-

го   

объекта    

(здания,    

строе-

ния,   

соору-

жения)  

или его 

части 

Форма     

собственности 

земельного   

участка,    

торгового   

объекта    

(здания,    

строения,   

сооружения)  

или его части 

Срок      

осуществления 

торговой    

деятельности  

в месте    

размещения   

нестационар-

ных 

торговых    

объектов 

Специализация 

торгового   

объекта    

(ассортимент  

реализуемого  

товара) 

Иная      

дополнительная 

информация 

Большечакинское сельское поселение 

1.  д. Б. Чаки 

пер. Механизаторов, 

3 а 

Торговый  

павильон 

«Надежда» 

38 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары 

Николаев Л.И 

 

 

 



 

 

2.  д. Малые Чаки, ул. 

Знамя, возле дома № 

9 

Автолавка 6 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары, 

непродовольственные 

товары 

ИП Дмитриева 

Т.Г. 

 

3.  д. Атнаши, ул. 

Лесная, возле дома 

№5 

Автолавка 6 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары, 

непродовольственные 

товары 

ИП Дмитриева 

Т.Г. 

 

4.  д. Атнаши, ул. 

Лесная, возле 

памятника 

Автолавка 8,8 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары, 

непродовольственные 

товары 

Урмарское 

РАЙПО 

Большеяниковское сельское поселение  

1 

1. 

д. Малое Яниково, 

ул. Ракета, возле 

дома № 3 

Автолавка 6 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары, непродоволь-

ственные товары 

ИП Дмитриева 

Т.Г. 

 

2. д. Малое Яниково, 

ул. Ракета, возле 

дома № 41 

Автолавка 6 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары, непродоволь-

ственные товары 

ИП Дмитриева 

Т.Г. 

 

 

3 д. Малое Яниково, 

ул. Ракета, возле 

дома № 41 

Автолавка 8,8 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары, 

непродовольственные 

товары 

Урмарское 

РАЙПО 

 Бишевское сельское поселение  

1. д. Буртасы, ул. 

Красная горка, возле 

дома № 20 

Автолавка 8,8 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары, 

непродовольственные 

товары 

Урмарское 

РАЙПО 



 

 

2 д. Ойкасы, ул. 

Солнечная, возле 

дома № 16 

Автолавка 8,8 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары, 

непродовольственные 

товары 

Урмарское 

РАЙПО 

Кульгешское сельское поселение 

 

1 

 

д. Кульгеши, ул. 

Школьная, д 2                                   

 

Торговый па-

вильон     

 

21 

Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары   

Иванова Н.М. 

2 д. Чегедуево, ул. 

Речная, возле дома 

№ 63 

Автолавка 8,8 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары, 

непродовольственные 

товары 

Урмарское 

РАЙПО 

Кудеснерское сельское поселение 

1 

 

д. Избеби    

ул. Гагарина                                    

Торговый па-

вильон «Ната-

лья»    

 

20 

Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары, хозтовары   

Егорова Н.Ю. 

 

 

 

 

 

2 д. Избеби 

ул. Гагарина, 21 

Торговый па-

вильон «Пята-

чок» 

12 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары   

Денисов В.О. 

Ковалинское сельское поселение 

1. д. Буинск, ул. 

Гагарина, возле дома 

№ 6 

Автолавка 6 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары, непродоволь-

ственные товары 

ИП Дмитриева 

Т.Г. 



 

 

2. д. Систеби, ул. Е. 

Степанова, возле 

магазина № 37 

Автолавка 6 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары, непродоволь-

ственные товары 

ИП Дмитриева 

Т.Г. 

3. д. Чирш-Сирма, ул. 

Советская, возле 

дома № 80 

Автолавка 6 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары, непродоволь-

ственные товары 

ИП Дмитриева 

Т.Г. 

4 д. Буинск, ул. ул. Е. 

Степанова, возле 

магазина № 35а 

Автолавка 8,8 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары, 

непродовольственные 

товары 

Урмарское 

РАЙПО 

5 д. Систеби, ул. Е. 

Степанова, возле 

магазина № 35а 

Автолавка 8,8 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары, 

непродовольственные 

товары 

Урмарское 

РАЙПО 

6 д. Чирш-Сирма, ул. 

Советская, возле 

дома № 49 

Автолавка 8,8 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары, 

непродовольственные 

товары 

Урмарское 

РАЙПО 

       Тегешевское сельское поселение 

1 

 

 

д. Новое Муратово  

ул. Кооперативная, 7 

(аренда помещения в 

здании СДК) 

Торговый 

Павильон 

«Эльвира» 

19 Муниципальная соб-

ственность 

круглогодично Продовольственные и 

пром. товары 

Нарсова Э.Н. 

Челкасинское сельское поселение 

1. д. Ямбай 

ул. Зеленая, 36 

Киоск  

«Водолей» 

6 Земли государствен-

ной 

собственности 

неразграниченные 

 

 

круглогодично Продовольственные 

товары 

Степанова А Н. 



 

 

Шоркистринское сельское поселение 

1. с. Шоркистры 

ул. Центральная 

Торговый 

павильон 

«Настенька» 

12 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Промышленные 

товары 

Христофорова 

С.Р. 

                                                                                          Шихабыловское сельское поселение 

 

1. 

 

д. Старое Янситово 

ул. Октябрьская 

Торговый пави-

льон 

«Скорпион» 

20 Земли государствен-

ной 

собственности 

неразграниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары 

Сорокина Э.И. 

Шигалинское сельское поселение 

 

1 

 

 

д. Малые Шигали, 

ул. Ленина, возле 

дома № 16 

Автолавка 8,8 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары, 

непродовольственные 

товары 

Урмарское 

РАЙПО 

Урмарское городское  поселение 

1.  п. Урмары 

ул. Ленина д. 43б 

Торговый 

павильон 

«Радуга» 

35 Земли государствен-

ной 

собственности 

неразграниченные 

круглогодично Продовольственные 

товары 

Павлов В.В. 

2.  п. Урмары  

ул. Ленина, 17 «б» 

Торговый 

павильон 

20 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Цветы 

 

Егорова И.В. 

3.  п. Урмары  

ул. Ленина, 17 «а»  

Киоск  

«Чувашпечать»           

6 Земли государствен-

ной 

собственности 

неразграниченные 

круглогодично Газеты, журналы, 

канцтовары 

Иванов С. 



 

 

4.  п. Урмары  

ул. К. Иванова, 4 

Торговый 

павильон 

«Альянс» 

18 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Продовольственные  

и промышл. товары 

Жирнова Т.В. 

5.  п. Урмары (аренда, 

киоск в Урмарская 

СОШ им. 

Г.Е.Егорова) 

Киоск 6 Муниципальная 

собственность 

круглогодично Канцтовары Семенова Т.В. 

 

6.  п. Урмары (аренда, 

киоск в Урмарская 

СОШ им. 

Г.Е.Егорова) 

Киоск 6 Муниципальная 

собственность 

круглогодично Канцтовары Давыдов Ю.А. 

7.  п. Урмары, 

ул. Ленина, 12 

(аренда помещения в 

здании КБО) 

Торговый 

павильон  

13,6 Муниципальная соб-

ственность 

круглогодично Одежда, трикотаж Иванова И.В. 

8.  п. Урмары 

ул. Ленина,12 

помещение № 1 

(аренда помещения в 

здании КБО) 

Торговый 

павильон  

31,7 Муниципальная 

собственность 

круглогодично Цветы Николаев  А.В. 

9.  п. Урмары ул. 

Ленина,12 

помещение № 21 

(аренда помещения в 

здании КБО) 

Торговый 

павильон  

24,5 Муниципальная соб-

ственность 

круглогодично мебель ООО «Уют» 

10.  п. Урмары ул. 

Ленина,12 

помещение № 7 

(аренда помещения в 

здании КБО) 

Торговый 

павильон  

14,4 Муниципальная 

собственность 

круглогодично Одежда  Зиновьева О.Н. 



 

 

11.  п. Урмары ул. 

Ленина,12 

помещение № 39 

(аренда помещения в 

здании КБО) 

Торговый 

павильон  

2,5 Муниципальная соб-

ственность 

круглогодично Ветрина Николаев В.В. 

12.  п. Урмары, ул. Мира, 

д. 6 

Торговый па-

вильон 

«Цветы от 

Анжелы» 

12,5 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Цветы Михайлова С. Н 

 

 

13.  п. Урмары, ул. 

Заводская, 15 

Торговый 

павильон 

"Звениговский" 

15 Земли государствен-

ной 

собственности 

неразграниченные 

круглогодично Продовол. товары Якимова Н. 

 

 

 

14.  п. Урмары, ул. 

Молодежная 

(территория перед 

магазином «Марс») 

Объекты 

мелкорознично

й торговли 

 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Мороженое, соки, 

воды, напитки, 

продукция 

сельхозтоваропроизв

одителей -  овощи, 

фрукты, ягоды 

 

15.  п. Урмары, ул. 

Ленина (площадка 

перед главным 

входом на стадион) 

Объекты 

мелкорознично

й торговли 

 Земли государствен-

ной 

собственности нераз-

граниченные 

круглогодично Мороженое, соки, 

воды, напитки, 

продукция 

сельхозтоваропроизв

одителей -  овощи, 

фрукты, ягоды 

 

16.  п. Урмары, ул. 

Калинина,д.5 

Автолавка 10,0 Муниципальная соб-

ственность 

круглогодично Продовольственные 

товары 

Семенов С.Д. 

 

 


